
Nº 126, sexta-feira, 4 de julho de 2014 53ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070400053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - Campus
Araquari. Pregão Eletrônico nº 27/2013 Processo nº
23349.000598/2013-24 Objeto: Aquisição de Medicamentos para
atender o Curso de Medicina Veterinária do IF Catarinense - Campus
Araquari Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura:16/06/2014.
Empresa detentora do Registro de Preços: CNPJ 07.266.548/0001-27
- VETERINARIA SUL CATARINENSE LTDA - EPP valor total
registrado R$26.210,63. CNPJ 07.296.219/0001-29 - E. R. FELIX -
PROD. AGROP - ME, alor total registrado R$1.035,45, CNPJ
13.232.701/0001-06 - BR COMERCIO DE PRODUTOS VETERI-
NARIOS LTDA - ME, valor total registrado R$2.925,00, CNPJ
44.734.671/0001-51 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FAR-
MACEUTICOS LTDA, valor total registrado R$55.064,55, CNPJ
73.679.623/0001-06 - T C A FARMA COMERCIO LTDA, valor total
registrado R$19.278,25

CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 13/2014 - UASG 158460

Nº Processo: 23350000405201487 . Objeto: Pagamento de inscrição
para o servidor Luís Ivan Martinhão Souto no Curso de Treinamento
em Métodos de Diagnóstico de Brucelose e Tuberculose Animal -
PNCEBT Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Natureza
singular do serviço prestado Declaração de Inexigibilidade em
03/07/2014. ROGERIO LUIS KERBER. Diretor-geral. Ratificação
em 03/07/2014. MARCEL AMARAL DAOUD. Diretor de Admi-
nistração e Planejamento. Valor Global: R$ 600,00. CNPJ CON-
TRATADA : 57.750.184/0001-24 FUNDACAODE APOIO AOS
HOSPITAIS VETERINARIOS DA UNESP.

(SIDEC - 03/07/2014) 158460-26422-2014NE800177

CAMPUS RIO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2014

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Ca-
tarinense - Câmpus Rio do Sul, por intermédio de seu pregoeiro torna
público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico 10/2014. Foi
adjudicado pelo critério de menor preço por item as empresas:
SCHUHMACHER & SCHUHMACHER EXPORTACAO E IMPOR-
TACAO LTDA - 04609150/0001-58 os itens: 16, 17, 18, 21, 22, 28,
62, 85 e 86. L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA -
EPP_06915456/0001-68 os itens: 10, 32, 35, 38, 40, 44, 101, 103.
NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
12433700/0001-59 os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 11, 12, 13, 14,
19, 23, 25, 26, 29, 30, 33, 36, 37, 41, 43, 45, 46, 47, 52, 53, 55, , 56,
57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 6 8, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76,
77, 80, 82, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 95, 96, 97, 98, 99 100.
COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP_73977480/0 01-19 os itens:
34, 50, 51, 69, 78, 81. TREZE OMERCIAL LTDA -
EPP_82330937/0001-90 itens: 15 24, 27, 31, 39, 42, 54, 79. SUPER
VAREJAO COR OVA DE ALIMENTOS LTDA -
ME_83197277/0001-83 it ns: 08, 108, 133, 135, 136. A adjudicação
foi omologada pelo Diretor Geral em 03/06/2014 e o processo en-
contra-se com vistas franqueadas ao interessados a partir desta pu-
blicação.

OSCAR EMILIO HARTHMANN
Diretor-Geral

(SIDEC - 03/07/2014) 158458-26422-2014NE800026

CAMPUS BRUSQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2014 - UASG 154706

Nº Processo: 000007/2014-17. PREGÃO SISPP Nº 3/2014. Contra-
tante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TEC-
NOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 79283065000141. Contratado :
ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento de serviço de
Recepcionista ao IF Catarinense - Campus Brusque. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 17/06/2014 a 16/06/2015. Valor Total:
R$33.105,60. Fonte: 112000000 - 2014NE800006. Data de Assina-
tura: 17/06/2014.

(SICON - 03/07/2014) 158125-26422-2014NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EDITAL Nº 13/GR-IFCE, DE 3 DE JULHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE),
no uso de suas atribuições, considerando o que estabelece o Decreto
nº 7.312/2010, publicado no Diário Oficial da União de 23 de se-
tembro de 2010, e considerando, ainda, o disposto no Decreto nº
6.944/2009, resolve:

Homologar o resultado final do concurso público de provas e
títulos, objeto do Edital nº 03/GR-IFCE/2014, destinado ao provi-
mento do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecno-
lógico, de que trata a Lei nº 12.772/2012, para o quadro permanente
deste Instituto Federal, conforme Anexo deste Edital.

ANEXO

I - Classificação - Ampla Concorrência
Código 1 - SUBÁREA: ARTES PLÁSTICAS - 20 horas

Insc. Candidato Nota Class.
340 Rafael de Sousa Carvalho 356,00 1º

Código 2 - SUBÁREA: LÍNGUA ESPANHOLA - 20 horas

Insc. Candidato Nota Class.
2405 Irislany Cazumba Parente Pinho 416,00 1º
2395 Adriana Teixeira Pereira 368,00 2º
2403 Hiran Nogueira Moreira 296,00 3º

Código 3 - SUBÁREA: ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

Insc. Candidato Nota Class.
153 Roger Bezerra Castelo 432,00 1º
169 Ysrael Moura Garcia 336,00 2º
40 Cristiane de Sousa Florencio 324,00 3º
95 Josanny Lopes de Macêdo 292,00 4º
151 Rodrigo Ábnner Gonçalves Menezes 290,00 5º

Código 4 - SUBÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Insc. Candidato Nota Class.
372 Lorena Costa de Oliveira 324,00 1º
388 Paulo Henrique Nobre Parente 318,00 2º
362 Isac de Freitas Brandão 296,00 3º

Código 5 - SUBÁREA: ARTES PLÁSTICAS

Insc. Candidato Nota Class.
312 Frederico Bezerra de Macedo 346,00 1º

Código 6 - SUBÁREA: TEATRO

Insc. Candidato Nota Class.
4175 Liliana de Matos Oliveira 396,00 1º
4173 Jose Tomaz de Aquino Júnior 358,00 2º
4169 Jacqueline Rodrigues Peixoto 354,00 3º
4178 Maria Liliana Miranda da Costa 296,00 4º

Código 7 - SUBÁREA: METODOLOGIA E TÉCNICAS DA COM-
P U TA Ç Ã O

Insc. Candidato Nota Class.
3423 Lívia Almada Cruz 342,00 1º
3417 José Osvaldo Mesquita Chaves 338,00 2º
3402 Emmanuel Savio Silva Freire 338,00 3º
3394 Caio Holanda Costa 288,00 4º

Código 8 - SUBÁREA: SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO

Insc. Candidato Nota Class.
4071 Francisco Ivan de Oliveira 392,00 1º
4099 Mário Wilson Paiva Pereira 362,00 2º
4085 José Eleudson Gurgel Queiroz 354,00 3º
4 11 5 Tiago dos Santos Façanha 350,00 4º
4040 André Jackson Gomes Bessa 334,00 5º
4107 Raimundo Valter Costa Filho 326,00 6º
4 111 Ricardo Lenz Cesar 326,00 7º
4100 Marlos Antônio dos Santos Lima 322,00 8º
4058 Edilaine Santiago de Oliveira 314,00 9º
4106 Raimundo Etaides Freire Chaves 302,00 10º
4108 Raphael Torres Santos Carvalho 302,00 11 º
4068 Francisco Alexandre Araújo Rocha 290,00 12º
4044 Bruno Correia da Silva 286,00 13º
4042 Antonia Raiane Santos Araujo 280,00 14º
4036 Alexandro Lima Damasceno 278,00 15º
4056 Davi Morais Ferreira 262,00 16º
4052 Danilo Avilar Silva 254,00 17º

Código 9 - SUBÁREA: TEORIA DA COMPUTAÇÃO

Insc. Candidato Nota Class.
4186 Diero Rocha Lima 350,00 1º
4188 Henrique Viana Oliveira 332,00 2º
4191 Vladymir de Lima Bezerra 310,00 3º
4182 Anderson Boettge Pinheiro 274,00 4º

Código 10 - SUBÁREA: CURRÍCULO E ESTUDOS APLICADOS
AO ENSINO E APRENDIZAGEM

Insc. Candidato Nota Class.
895 Silvany Bastos Santiago 424,00 1º
795 Maria Jose Camelo Maciel 422,00 2º
810 Marlene de Alencar Dutra 420,00 3º
898 Sinara Socorro Duarte Rocha 398,00 4º
607 Eugenio Eduardo Pimentel Moreira 390,00 5º
678 Jamilastreia Alves da Silva 382,00 6º
595 Elcimar Simão Martins 372,00 7º
537 Antonio Valricélio Linhares da Silva 370,00 8º
478 Adriana Correia Lima de Freitas 368,00 9º
484 Alanna Oliveira Pereira Carvalho 366,00 10º

713 Josemeire Medeiros Silveira de Melo 366,00 11 º
643 Francisco Marcio Santos da Silva 366,00 12º
612 Fabiana Morais de Carvalho 364,00 13º
709 José Wagner de Almeida 362,00 14º
495 Alisandra Cavalcante Fernandes de Almeida 362,00 15º
479 Adriana Gonçalves de Sales Costa 362,00 16º
490 Alice Nayara dos Santos 356,00 17º
637 Francisco das Chagas Barbosa do Nascimento 352,00 18º
837 Paula Patrícia Barbosa Ventura 350,00 19º
857 Rita Carolina Gondim da Fonseca Jeronimo 336,00 20º
766 Maria Cleide da Silva Ribeiro Leite 336,00 21º
669 Igor Lima Rodrigues 328,00 22º
836 Patrick Mesquita Fernandes 324,00 23º
726 Katyanna de Brito Anselmo 322,00 24º
565 Cleidimar Rodrigues de Sousa Lima 320,00 25º
614 Fabiola Camurça Janebro Damasceno 314,00 26º
605 Emanuella Sampaio Freire 314,00 27º
917 Thales Siqueira Arrais 314,00 28º
679 Jamira Lopes de Amorim 310,00 29º
890 Sheila Maria Gonçalves da Silva 310,00 30º
592 Edmilson Rodrigues Chaves 310,00 31º

Código 11 - SUBÁREA: FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO, PO-
LÍTICA E GESTÃO EDUCACIONAL

Insc. Candidato Nota Class.
1416 Joyce Carneiro de Oliveira 446,00 1º
1448 Maria é Braga Mota 410,00 2º
1379 Fabiano Geraldo Barbosa 368,00 3º
1446 Maria de Lourdes da Silva Neta 356,00 4º
1455 Maria Mercês Rodrigues dos Santos Aragão 352,00 5º
1383 Francisca Helena de Oliveira Holanda 346,00 6º
1326 Adele Cristina Braga Araujo 328,00 7º
1459 Marly dos Santos Alves 328,00 8º
1361 Clotenir Damasceno Rabêlo 324,00 9º
1422 Kátia Maria Ferreira Barreto 318,00 10º
1472 Raquel Lima de Freitas 316,00 11 º
1400 Iara Saraiva Martins 284,00 12º
1348 Antonia Karla Bezerra Gomes 252,00 13º

Código 12 - SUBÁREA: CONSTRUÇÃO CIVIL

Insc. Candidato Nota Class.
420 Ingryd Capistrano Pinto Tavares 346,00 1º
407 Alina de Moraes Bezerra 344,00 2º
418 George Emerson Pereira Farias 335,00 3º
424 Márcia Morais Sousa 278,00 4º

Código 13 - SUBÁREA: GEOTÉCNICA

Insc. Candidato Nota Class.
1813 Sandra Keila de Oliveira Baima 378,00 1º

1803 Antonio Júnior Alves Ribeiro 362,00 2º

Código 14 - SUBÁREA: METALURGIA DE TRANSFORMAÇÃO

Insc. Candidato Nota Class.
3370 Michael Santos Duarte 338,00 1º
3350 Fernando Henrique Costa Saboia 328,00 2º
3352 Francisco Ismael de Oliveira 296,00 3º
3376 Raimison Bezerra de Assis 282,00 4º

Código 15 - SUBÁREA: GERÊNCIA DE PRODUÇÃO

Insc. Candidato Nota Class.
1824 Flavia Telis de Vilela Araújo 398,00 1º
1836 Natacha Gadelha Rocha 378,00 2º
1841 Weber Chaves Fontoura 304,00 3º
1818 Carlos David Pedrosa Pinheiro 272,00 4º

Código 16 - SUBÁREA: ELETROMAGNETISMO, CONVERSÃO
DE ENERGIA E MÁQUINAS ELÉTRICAS

Insc. Candidato Nota Class.
991 Thiago Araújo Bernardes 378,00 1º
983 Rafael Oliveira de Sousa 376,00 2º
959 Jéssyca Almeida Bessa 368,00 3º
974 Leonardo Tabosa Albuquerque 368,00 4º
964 José Aglailson Silva de Olivindo 324,00 5º

Código 17 - SUBÁREA: SISTEMAS E REDES DE TELECOMU-
NICAÇÕES

Insc. Candidato Nota Class.
4157 Rodrigo Carvalho Souza Costa 339,00 1º
4129 Edmilson Carneiro Moreira 313,00 2º
4126 Dayse Gonçalves Correia 286,00 3º
4134 Gilderlan Tavares de Araújo 252,00 4º
4139 Jacques Henrique Bessa Araujo 251,00 5º

Código 18 - SUBÁREA: TEORIA ELETROMAGNÉTICA, MICRO-
ONDAS, PROPAGAÇÃO DE ONDAS E ANTENAS

Insc. Candidato Nota Class.
4197 Jorge Fredericson de Macedo Costa da Silva 304,00 1º
4198 Kaio Jonathas Alencar Gurgel 296,00 2º
4204 Ranara Louise Campos Damasceno 288,00 3º
4194 Eliel Poggi dos Santos 240,00 4º


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-04T06:00:47-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




